
 1 

COMUNE DI CRISSOLO 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

SERVIZIO VIGILANZA 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: SINDACO ALDO PEROTTI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N° 68 DEL 27.05.2015 

 
 

Oggetto :  Concessione servizio di gestione parcheggio e sosta a pagamento in località 

Pian del Re per la stagione estiva 2015. 

                   Determina a contrattare - affidamento diretto ex art.125, c.11, D.Lgs. 

163/2006. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n 49 del 30.05.2007, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Regolamento per il parcheggio a pagamento il località Pian del Re e 

stabilite le tariffe per la sosta degli  autoveicoli e dei motoveicoli da riscuotere a mezzo di 

apposito personale ovvero tramite servizio gestito in convenzione; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n 36 del 14.05.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale sono state rideterminate le tariffe per il parcheggio del Pian del Re a decorrere dalla 

stagione estiva 2014; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n 39 del 27.05.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale sono state approvate modifiche al periodo di svolgimento del servizio di parcheggio a 

pagamento in località Pian del Re a decorrere dalla stagione estiva 2015; 

Considerato che questo Comune non dispone di sufficiente personale per poter gestire 

direttamente il servizio anzidetto; 

Ritenuto opportuno affidare il servizio di gestione del parcheggio e riscossione delle tariffe 

per la sosta, in località Pian del Re, per il triennio 2015-2016-2017, a mezzo di procedura 

aperta ai sensi dell’Art. 55 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. con il criterio dell’offerta percentuale 

in aumento rispetto al 50% degli incassi al netto dell’IVA, per ciascun anno del triennio 2015-

2016-2017, valutando l’importo del corrispettivo presunto in € 39.000,00, IVA esclusa; 

Visto l’art.192 del D.Lgs. n. 267/2000, che prescrive l’adozione di apposita determinazione 

dirigenziale per la stipula del contratto indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole 

essenziali e le modalità di scelta del contraente, in conformità delle normative vigenti in 

materia; 

Dato atto che: 

 Con il presente appalto ed il conseguente contratto si intende procedere all’affidamento 

del servizio di gestione del parcheggio e riscossione delle tariffe per la sosta, in località 

Pian del Re; 

 Il contratto avrà per oggetto l’appalto del servizio medesimo e conterrà le seguenti 

clausole essenziali: 

 Il contratto verrà stipulato a misura (percentuale sugli incassi) ed affidati con il criterio 

dell’offerta percentuale in aumento rispetto al 50% degli incassi al netto dell’IVA; 

 L’appalto ha durata triennale, anni 2015-2016-2017, con le modalità di cui agli art.2 e 

seguenti del capitolato speciale di appalto; 



 2 

 I versamenti al Comune saranno effettuati secondo quanto prescritto dall’art.12 del 

Capitolato speciale d’appalto; 

 La cauzione definitiva, negli importi e con le modalità di cui all’art.17 del Capitolato 

Speciale d’appalto; 

 La ditta aggiudicataria dovrà sottoscrivere le polizze assicurative di cui all’art.14 del 

Capitolato Speciale d’appalto; 

 Il contratto non potrà essere ceduto a pena di nullità; 

 

Visto il D.Lgs. 12.4.2006, n.163 ed in particolare l’art.125; 

Visto il D.P.R. 5.10.2010 n. 207; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 6.3.2013; 

Visto il provvedimento del Sindaco in data 5.4.2013, integrato con Decreto del Sindaco 

n.2/2014 del 12.3.2014, di individuazione dei responsabili di servizio e delle loro competenze; 

 

 

DETERMINA 

 Per quanto in premessa: 

 

1. DI APPALTARE il servizio di gestione del parcheggio e riscossione delle tariffe per la 

sosta, in località Pian del Re mediante procedura aperta ai sensi dell’Art. 55 del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i., con offerta percentuale in aumento rispetto al 50% degli incassi al netto 

dell’IVA, per ciascun anno del triennio 2015-2016-2017, valutando l’importo del 

corrispettivo complessivo presunto in € 39.000,00 IVA esclusa, con le clausole indicate in 

premessa; 

 

2. DI APPROVARE l’invito e il capitolato speciale di appalto, per affidare il servizio di 

gestione del parcheggio e riscossione delle tariffe per la sosta, in località Pian del Re, 

acquisiti agli atti; 

 

Crissolo, lì  27.05.2015         

            

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO               

        F.to Il Sindaco – Dr. Aldo PEROTTI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

SI APPONE PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 

18.08.2000 n.267 come introdotto dall'art. 3 comma 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito 

nella L. 7/12/2012 n. 213: 

 

 

Lì, 27.05.2015                                         Il Responsabile dell’Area Amministrazione Generale 

                      F.to Geom. Marco BOVERO 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

SI APPONE PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.L.VO 267/18.08.2000 come introdotto dall'art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012. 

convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 

Lì, 27.05.2015     Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

                                  F.to Rag. Marco PITTAVINO 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio 

Informatico del Comune di Crissolo per 15 giorni consecutivi e più precisamente: 

 

dal 27.05.2015  al 11.06.2015  

 

Lì, 27.05.2015                  Il Funzionario  

   F.to  APL Costanzo COLOMBA 
 

 

 


